令和６年５月３日

第 1 種社会人登録チーム

関係者各位殿

２０２５年度県２部リーグ／県３部リーグブロック編成（通知）

（一社）神奈川県サッカー協会

第１種社会人部会

部会⾧ 小森哲史

平素より社会人部会各事業へのご理解ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

掲題の件につきまして、社会人部会において協議しました結果、２０２５年度より２部リ

ーグ及び３部リーグのブロック数を変更することになりましたのでご案内いたします。

数年にわたり３部リーグにおける試合消化状況がブロックにより異なること、試合数が異

なる中で昇格トーナメントへ進出するなど運営に問題が生じておりました。

これらの問題を改善するために２０２５年度よりブロック数を変更することとします。

なお、この編成変更に伴い２０２４年度の３部から２部への昇格数、２部から３部への降

格数に変更が生じますので併せてご案内いたします。

引き続き皆様のご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

２０２４年度

１部／２部の昇降格数は昇降格基準通りとする。

２部から３部への降格はなし。

３部から２部への昇格チーム数は最大１６チームとし、各ブロック上位２チームによる

昇格トーナメント戦１試合を行い勝者が２部昇格となる。

＊３部リーグ各ブロックの試合消化数は全チーム８０％以上とし未達のブロックからの

昇格トーナメント出場は認めない。

２０２５年度

２部リーグ ３ブロック制

 ＊各ブロック１５チーム編成を基本とするが上位カテゴリーからの降格数により変更と

なる場合が生じることがある。

３部リーグ

 現在の１６ブロックから１２ブロックへ変更する。

 ２０２５年度の２部リーグへの昇格トーナメントは各ブロック上位２チームの２４チー

ムを８チームずつのトーナメント戦を行い優勝チームは２部昇格とし準優勝チームは２

部リーグとの入れ替え戦を行う。

                                   以上